iere nat
vix perf
sta est Sa
la virum
tibi vide
hanc sup
moueat
sticia, vel
inchoate
quisq; en
lac. 1. Q
crecere:
rom. Leui
stualis, i
penstua
silo opere
concepim
facto. Au
non licet
chus imp
granda e
ve legitur
licet caue
Di ser
o
D lāto
gust
secundum
vius in o
tus, vt le
eū videt
tus. Vnde
lact. 9. N
re conspic
ram: Ne
cias multie
Causas qu
na, cap. d
tas, habet
rem, & el
habitabit.

ire naturali, vt nō faciat alij quod sibi non vult fieri. Præterea
 vix perfecta pax seruari possit, si vnus plures haberet. Conque-
 sta est Sara Gen. 16. q̄ ancilla sua Agar cōtemneret eam, cui ip-
 sa virum suum cōmunicauerat. Et Lia dixit Racheli: Paurū me
 tibi videtur, q̄ præripueris maritum meū mihi: Gen. 30. Contra
 hanc singularitatē est peccatū adulterij. ¶ Octauum est, vt nō
 moueat ad opus carnale delectatio, sed vel bonū prolis, vel iu-
 stitia, vel pietas, de quibus prius tactum. ¶ Nonum est, vt opere
 inchoato ratio nō trahatur ad cōsentiendū delectationi. Vnus-
 quisq; enim tētur à concupiscentia sua attractus & illectus.
 fac. ¶ Decimum est, vt eligatur tempus, in quo licet opus illud
 exercere: abstinendū enim est ab illo opere tempore menstru-
 rum. Leui. 16. Si coierit vir cum muliere tēpore sanguinis men-
 strualis, immundus erit. Eiusdem 28. Ad mulierem quæ patitur
 menstrua, nō accedes. & dicit Aug. quod tunc abstinendū est ab
 illo opere propter prolis corruptionem. Hiero. dicit, quòd tunc
 concipiuntur mēbris damnati, cæci, claudi, leprosi. Itē tempore
 sacro. Aug. Propter dies processionis & ieiuniorum aliquando
 non licet cōuenire: quia etiam à licitis abstinendum est, vt fa-
 cilis impetrari possit quod postulatur. Item tempore quo vxor
 grauida est. Vnde elephas prægnantem fœminam non tangit:
 vt legitur in lib. de natura animalium. ¶ Undecimum est, vt locus
 sacer caueatur: non enim est exercendū illud opus in loco sacro.

*De temperantia delectationum secundum visum, auditum, &
 olfactum.*

CAP. XVIII.

De Temperantia delectationum, quæ sunt secundum
 gustum & tactum, dicendum est de Temperantia quæ est
 secundum visum, auditum, & olfactū. Et notandū quòd quum
 visus in omnibus animalibus sit supra auditū, & sub visu olfa-
 ctus, vt legitur in lib. de natura animalium, periculosior visus
 esse videtur, nisi refranetur, quā auditus, & auditus quā olfa-
 ctus. Vnde scriptura multū suadet nobis refranationem visus.
 Eccl. 9. Ne respicias mulierem multiuolam. In eod. Virginem
 ne conspicias. Item: Noli circumspicere in vicis ciuitatis. Et ite-
 rum: Ne circumspecias speciem alienam. Eiusdem 25. Ne respi-
 cias mulieris speciem. Et 41. Ne respicias mulierem alieni viri.
 Causas quare visus sit periculosus, require in tracta. de Luxu-
 ria, cap. de aspectu mulierum. De refranatione visus & audi-
 tus, habetur Esa. 33. Qui obturat aures suas ne audiat sangui-
 nem, & claudit oculos suos ne videat malum, iste in excelsis
 habitabit. Visus & auditus videntur habere curiositatem quasi